ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ № _____
"__"  ___________ 20 __ г.

с. Туруханск
Краевое бюджетное учреждение здравоохранения «Туруханская районная больница» (КГБУЗ «Туруханская РБ»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице главного врача Рощупкина Дмитрия Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин ________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Пациент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Пациент поручает, а Исполнитель обязуется оказать Пациенту платную медицинскую услугу: зубопротезирование.
2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Стоимость медицинской услуги согласно прейскуранту   ____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

2.2. При возникновении необходимости выполнения дополнительных работ, не предусмотренных договором, они выполняются с письменного согласия Пациента с оплатой по утвержденному прейскуранту с оформлением дополнительного соглашения к договору.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

- предоставить Пациенту достоверную, доступную информацию о предоставляемой услуге;

- оказать Пациенту квалифицированную, качественную медицинскую помощь в установленные договором сроки.

3.2. Исполнитель имеет право в случае возникновения неотложных состояний самостоятельно определять объем исследований, манипуляций, оперативных вмешательств, необходимых для установления диагноза, обследования и оказания медицинской помощи, в том числе и не предусмотренной договором.

3.3. Пациент обязан:

- информировать врача до оказания медицинской услуги о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях;

- своевременно оплатить стоимость услуги;

- точно выполнять назначения врача.

3.4. Пациент имеет право:

- на предоставление ему достоверной, доступной информации о медицинской услуге;

- на возмещение вреда в случае ненадлежащего оказания услуги;

- отказаться от получения медицинской услуги и получить обратно оплаченную сумму с возмещением Исполнителю затрат, связанных с подготовкой оказания услуги.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае ненадлежащего оказания услуги Пациент вправе по своему выбору:

- потребовать уменьшения стоимости предоставления услуги;

- потребовать исполнения услуги другим специалистом;

- расторгнуть договор и потребовать возмещения убытков в установленном порядке.
4.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по договору, если докажет, что это произошло вследствие непреодолимой силы, нарушения пациентом своих обязанностей или по другим основаниям, предусмотренным законодательством.

4.3. Пациент возмещает медицинскому учреждению понесенные убытки, если оно не смогло оказать услугу или было вынуждено прекратить ее оказание по вине Пациента.

4.4. Стороны несут ответственность за выполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

5. Порядок расторжения договора

5.1. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

6. Прочие условия

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до момента исполнения обязательств.

6.2. Споры и разногласия решаются путем переговоров, независимой экспертизы и в судебном порядке.

7. Реквизиты сторон

	Исполнитель

КГБУЗ «Туруханская РБ»

663230, РФ, Красноярский край, Туруханский район, с.Туруханск, ул. Пионерская, 13.

тел./факс (39190) 4-41-20, 4-43-30,

(3919) 87-00-10, e-mail:turuhanskrb@mail.ru
ОГРН 1022401068117, ИНН 2437010476, КПП 243701001 Минфин края (КГБУЗ «Туруханская РБ») л/с 75192m72101 р/с 40601810804073000001 ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК Г.КРАСНОЯРСК БИК 040407001 Отраслевой код 71050000000000000 130

	Пациент

_________________________________________________

_________________________________________________

(Ф.И.О.)
_________________________________________________

(дата рождения)
_________________________________________________
_________________________________________________
(данные паспорта)

Подписи сторон
	Исполнитель

_________________ Д.А.Рощупкин
м.п.
	Пациент

____________________ ___________

Акт приемки оказанных услуг
	42
	В 01.066.001
	Прием (осмотр, консультация) врача стоматолога-ортопеда первичный
	345,00

	43
	В 01.066.002
	Прием (осмотр, консультация) врача стоматолога-ортопеда повторный
	241,00

	44
	А 02.07.000.000.018
	Определение индексов (ПИ, РМА)
	104,00

	45
	А 11.07.000.000.014
	Аппликационная анестезия
	71,00

	46
	А 11.07.000.000.015
	Инфильтрационная анестезия
	243,00

	47
	А 11.07.000.000.016
	Проводная анестезия
	232,00

	48
	А 16.07.004.000.071
	Снятие одного слепка эластической массой
	342,00

	49
	А 16.07.004.000.072
	Снятие двойного слепка эластической массой
	542,00

	50
	А 16.07.053.000.394
	Снятие искусственной коронки
	128,00

	51
	А 16.07.053.000.398
	Снятие цельнолитой коронки
	190,00

	52
	А 16.07.004.000.401
	Фиксация коронки с применением цемента
	240,00

	53
	А 16.07.021.000.358
	Определение центральной окклюзии
	423,00

	54
	А 16.07.004.000.380
	Протезирование коронкой пластмассовой
	680,00

	55
	А 16.07.004.000.386
	Протезирование металлической штампованной коронкой
	616,00

	56
	 А 16.07.000.000.362
	Починка протеза
	279,00

	57
	А 16.07.021.000.356
	Коррекция протеза
	257,00

	58
	А 16.07.021.000.359
	Перебазировка съемного протеза
	848,00

	59
	А 16.07.023.000.363
	Припасовка индивидуальной ложки
	858,00

	60
	А 16.07.023.000.402
	Изготвл. эластической прокладки (клинический метод)
	560,00

	61
	А 16.07.023
	Протезирование зубов полными съемными пластиночными протезами
	1 312,00

	62
	А 16.07.035
	Протезирование частичными съемными пластиночными протезами
	2 544,00

	63
	А 23.07.000.000.066
	Изготвл. воскового валика
	116,00

	64
	А 23.07.000.000.006
	Изготвл. разборной модели
	883,00

	65
	А 23.07.000.000.126
	Изготвл. контрольной (рабочей) модели
	555,00

	66
	А 23.07.000.000.029
	Изготвл. коронки пластмассовой
	620,00

	67
	А 23.07.000.000.030
	Изготвл. коронки металлической штампованной
	317,00

	68
	А 23.07.000.000.004
	Изготвл. зуба пластмассового простого
	511,00

	69
	А 23.07.000.000.013
	Изготвл. фасетки литой
	1 072,00

	70
	А 23.07.000.000.080
	Изготвл. кламмера гнутого из стальной проволоки
	194,00

	71
	А 23.07.000.000.005
	Изготвл. спайки
	195,00

	72
	А 23.07.000.000.036
	Приварка одного кламмера
	568,00

	73
	А 23.07.000.000.037
	Приварка двух кламмеров
	679,00

	74
	А 23.07.000.000.038
	Приварка одного зуба
	620,00

	75
	А 23.07.000.000.039
	Приварка двух зубов
	688,00

	76
	А 23.07.000.000.040
	Приварка трех зубов
	755,00

	77
	А 23.07.000.000.041
	Приварка четырех зубов
	822,00

	78
	А 23.07.000.000.042
	Приварка одного зуба и одного кламмера
	822,00

	79
	А 23.07.000.000.043
	Починка перелома базиса самотвердеющей пластмассой
	550,00

	80
	А 23.07.000.000.044
	Починка двух переломов базиса самотвердеющей пластмассой
	622,00

	81
	А 23.07.000.000.046
	Изготвл. эластической прокладки (лабораторный метод)
	421,00

	82
	А 23.07.000.000.049
	Изготвл. полного съемного пластинчатого протеза ( с зубами Эстедент)
	3 186,00

	83
	А 23.07.000.000.049
	Изготвл. полного съемного пластинчатого протеза ( с зубами Ивокрил)
	3 292,00

	84
	А 23.07.000.000.078
	Изготвл. индивидуальной ложки
	672,00

	85
	А 23.07.000.000.011
	Изоляция торуса
	76,00

	86
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 1 зубом Ивокрил)
	2 103,00

	87
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 2 зубами Ивокрил)
	2 130,00

	88
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 3 зубами Ивокрил)
	2 156,00

	89
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 4 зубами Ивокрил)
	2 182,00

	90
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 5 зубами Ивокрил)
	2 208,00

	91
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 6 зубами Ивокрил)
	2 234,00

	92
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 7 зубами Ивокрил)
	2 260,00

	93
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 8 зубами Ивокрил)
	2 288,00

	94
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 9 зубами Ивокрил)
	2 314,00

	95
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 10 зубами Ивокрил)
	2 340,00

	96
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 11 зубами Ивокрил)
	2 366,00

	97
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 12 зубами Ивокрил)
	2 392,00

	98
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 13 зубами Ивокрил)
	2 418,00

	99
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 1 зубом Эстедент)
	2 095,00

	100
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 2 зубами Эстедент)
	2 114,00

	101
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 3 зубами Эстедент)
	2 132,00

	102
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 4 зубами Эстедент)
	2 150,00

	103
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 5 зубами Эстедент)
	2 168,00

	104
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 6 зубами Эстедент)
	2 186,00

	105
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 7 зубами Эстедент)
	2 204,00

	106
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 8 зубами Эстедент)
	2 224,00

	107
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 9 зубами Эстедент)
	2 242,00

	108
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 10 зубами Эстедент)
	2 260,00

	109
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 11 зубами Эстедент)
	2 278,00

	110
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 12 зубами Эстедент)
	2 296,00

	111
	А 23.07.000.000.032
	Изготвл. частичного съемного пластиночного протеза (с 13 зубами Эстедент)
	2 314,00

	Исполнитель

_________________ Д.А.Рощупкин
м.п.
	Пациент

____________________ ___________